
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 201 DEL 01-03-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 12 DEL 01-03-2012 

U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI 

 

 

 

OGGETTO: Partecipazione delle dipendenti Loredana Bianchi ed Elena Nardi ad un 

corso di formazione avente ad oggetto "Espropriazioni per pubblica utilità". 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

PRESO ATTO che la società “TI FORMA” di Firenze organizza, con il patrocinio di ANCI 

Toscana, un corso di formazione dal titolo “Espropriazioni per Pubblica Utilità”, che si terrà a 

Firenze il giorno 10 aprile 2012; 

 

CONSIDERATE le novità legislative degli ultimi anni in materia di espropriazione per 

pubblica utilità alla luce in particolare delle sentenze della Corte Costituzionale; 

 

VISTA la richiesta in data 22/02/2012, agli atti d’ufficio, con la quale il Dirigente del Settore 

“Affari generali e legali” richiede la partecipazione al corso di cui sopra delle dipendenti 

Loredana Bianchi e Elena Nardi del Servizio “Espropri e Patrimonio”;  

 

RITENUTA opportuna la partecipazione al predetto corso delle dipendenti succitate; 

 

PRESO ATTO che il costo del corso in oggetto è complessivamente di € 360,00 (esente IVA 

ex art. 10 DPR 633/1972); 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara ZEA03E79BA attraverso il 

sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 1° giugno 2012, con il quale al sottoscritto è stato 

conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse 

Professionali”; 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 12 DEL 01-03-2012 - Reg. Gen. N. 201 DEL 01-03-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DETERMINA 

 

 

1) Per le ragioni espresse in premessa, di autorizzare le dipendenti assegnate al Servizio 

“Espropri e Patrimonio” del Settore Affari Generali e Legali Elena Nardi e Loredana 

Bianchi, a partecipare al corso di formazione organizzato dalla società “TIFORMA” di 

Firenze ad oggetto “Espropriazioni per pubblica utilità”, che si terrà a Firenze il giorno 10 

aprile 2012; 

 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 360,00 (esente Iva ex art. 10 DPR n. 633/72 e 

successive modificazioni) quale quota di partecipazione al corso sul capitolo PEG 

6201/02 (Spese per convegni e formazione esterna) RR.PP. del bilancio 2010 (Imp. n° 

4963/2010), che presenta sufficiente disponibilità; 

 

3) Di effettuare il pagamento della quota di iscrizione a seguito di ricevimento della fattura, 

attraverso bonifico bancario a favore della società TIFORMA scrl presso Cassa di 

Risparmio di Firenze – Ag. 8, codice IBAN IT 17 C 06160 02808 000015944C00, 

indicando la causale “Seminario del 10/04/2012 – Espropriazioni per pubblica utilità”. 

 

 
Sesto Fiorentino, 05-03-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to IACOPONI FABIANO 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 12 DEL 01-03-2012 - Reg. Gen. N. 201 DEL 01-03-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Partecipazione delle dipendenti Loredana Bianchi ed Elena Nardi ad un 

corso di formazione avente ad oggetto "Espropriazioni per pubblica utilità". 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          360,00 

------------ 

10/004963/01 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        2.550,00 

             ------------------------------ 

             Spese per convegni e formazion 

             e esterna 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            360,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 08-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


